INDICAÇÃO
Nº 334/00

“Solicita  a implantação de
iluminação em via pública”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador Infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o indispensável
empenho  de  Sua  Excelência  junto  à  direção  da  EBE  -  Empresa
Bandeirante  de  Energia,  visando a implantação de  aproximadamente 8
(oito) postes com luminárias na Rua Simião Caldeira, situada no bairro do
Morro do Abrigo, conforme demonstra o croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:  Justifica-se  plenamente  que  esta
medida seja tomada, já que naquela via pública a situação é considerada
de risco, em razão da falta de iluminação.

Sala Vereador, ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 29 de
maio de 2000.

Cleto Melo de Carvalho
VEREADOR